
9. luokan
valinnaiset aineet



Valinta tehdään aina tarkan harkinnan perusteella.​
Valintaa on myöhemmin vaikea vaihtaa.​
Valinta tehdään itselle, ei kaverin mukaan.​
Valinnaisaineet valitaan Wilmassa 23.-27.2. klo 15.00​
Muistathan Wilma-tunnuksesi ja salasanasi? ​
Valintaa ei voi tehdä sovelluksella, vaan sinun täytyy kirjautua
nettiselaimen kautta Wilmaan.​
 Jokainen valitsee yhden varsinaisen valinnan ja varavalinnan
molemmista ryhmistä:​
taito- ja taideaineet 2 vvt​
muut valinnaiset 2 vvt​

 Valinnan tekemisajankohta ei vaikuta siihen, minkä
valinnaisaineen saat. Jos valinnaisaineessa on rajoitus
oppilasmäärässä (KO, TN) , siihen arvotaan oppilaat.​

Jos et tee valintoja ennen hiihtolomaa, laitamme sinut niihin
ryhmiin, joissa on tilaa.​



tekstiilityö ​
 tekninen työ​
kotitalous​
liikunta

Taito ja taideaineet 2 vvt



Kurssilla toteutetaan oppilaiden omia tekstiilityön
suunnitelmia ja ideoita. ​
Syvennetään käsityön pehmeiden materiaalien
perustekniikoita ja erikoistekniikoita. ​
Kurssi sisältää mm. vaateompelua, lankatöitä,
sisustussuunnittelua, tuotesuunnittelua, luovaa käsityötä
ja tekstiilien värjäystekniikoita. ​
Lisäksi kurssilla voidaan tutustua esim.
muotisuunnitteluun tai vaikkapa tuunata ja stailata
vaatteita, asusteita sekä sisustustuotteita oppilaiden
kiinnostuksen mukaan.​
arviointi: Numeroarviointi, joka vaikuttaa myös
yhteisen käsityön päättöarvosanan muodostumiseen
yhdeksännellä luokalla.​

Tekstiilityö



Oppilas perehtyy syvällisemmin johonkin teknisen työn
menetelmään valmistamalla kiinnostuksensa mukaisen
tuotteen tai projektin. 

Arviointi: arviointi: Numeroarviointi, joka vaikuttaa myös
yhteisen käsityön päättöarvosanan muodostumiseen
yhdeksännellä luokalla.​
​
Ryhmän maksimikoko on 16 oppilasta.

Tekninen työ



Kotitalouden tunneilla opituista asioista on hyötyä
jokapäiväisessä elämässä nyt ja tulevaisuudessa.​
Kurssilla valmistetaan arkisia ja juhlavia aterioita, muotimakuja
ja trendiruokia erilaisista ruoka-aineista, kansainvälisiä aterioita
ja leivonnaisia. ​
Toteutetaan oppilaiden valitsemat juhlat ja vahvistetaan
leipomisen taitoja. Keittiöhygienia ja kuluttajataidot kuuluvat
myös opittaviin asioihin. ​
Työskentelyssä käytetään kotitalouskoneita ja -välineitä
monipuolisesti hyväksi. ​
Vahvistetaan oppilaiden omaa suunnittelutaitoa sekä
sosiaalisia taitoja pari- ja ryhmätyöskentelyssä.​
arviointi: tuntityöskentely, ryhmä-, pari- ja itsearviointi.
Numeroarviointi, joka on osa kaikille pakollisen kotitalouden
arviointia.​
Ryhmän maksimikoko on 16 oppilasta.

Kotitalous



sisältö: Yhteistä liikuntaa tukeva ja syventävä kurssi, jossa
tutustutaan perinteisiin ja uusiin liikunta- ja
urheilumuotoihin. Kurssin sisällön suunnittelussa
huomioidaan oppilaiden omat toiveet.​

JOUKKUEPELIT: jalkapallo, koripallo, lentopallo, käsipallo,
salibandy, futsal, pehmofrisbee, pesäpallo/sisäpesäpallo,
haavipallo, häröpallo, seinäpallo, maalipallo, jaffapallo,
kaupunkisota, keilapeli, polttopallopelit, erilaiset jääpelit jne.​
YKSILÖLAJIT JA HARRASTELIIKUNTA: verkkopelit (tennis,
sulkapallo, pingis), frisbeegolf, kuntosalityöskentely sekä
lisäksi mahdollisuuksien mukaan joitain vierailuja ja uusia
lajiesittelyjä.​

Arviointi: numeroarviointi

Liikunta



kuntoliikuntakurssi​
Yrittäjyyttä kahvilakurssilla​
kuvataide​
työelämätaidot (vain Jopoille)

Muut valinnaisaineet 2 vvt



Tutustutaan erilaisiin liikuntamuotoihin kuntoliikunnan
näkökulmasta. ​
Sisältöinä on monipuolisesti sekä kestävyyttä, lihaskuntoa,
liikkuvuutta että myös tasapainoa ja koordinaatiota
parantavia lajeja ja harjoitteita.​
Aiheina voivat olla esim. lenkkeily, hiihto, erilaiset
kuntopiirit ja lihaskuntoharjoitteet, kuntonyrkkeily tai jokin
muu ohjattu kuntoliikunta, kuntosalityöskentely,
kehonhuolto, rentoutus ja mahdollisesti myös joitain
pallopelejä kuntoilun näkökulmasta ryhmän toiveen
mukaan. ​
Kurssilla suunnitellaan oma
kuntoliikuntaohjelma/kuntosaliohjelma.​
Tunneilla kartoitetaan myös omaa toimintakykyä ja kuntoa
sekä opetellaan seuraamaan omaa kehoa ja sen
tuntemuksia liikunnan aikana. ​
Mahdollisuuksien mukaan hyödynnetään myös erilaisia
mittareita aktiivisuuden ja liikunnan tehon seuraamiseen.​
Arviointi:numeroarviointi

Kuntoliikunta 



Oppilaat ideoivat ja toteuttavat pienimuotoista kahviotoimintaa. Kurssilla
tehdään liiketoimintasuunnitelma, kustannuslaskelma, laaditaan mainoksia ja
tutustutaan markkinointiin. Kahvila on avoinna kerran kuukaudessa koulun
oppilaille ja henkilökunnalle. Kahvilassa myytävät tuotteet oppilaat valmistavat
itse. Jokaisella kahvilakerralla on oma teema, jonka oppilaat ryhmänä
suunnittelevat ja toteuttavat.​
Kurssilla käydään läpi yleistä tietoa hygieniaosaamisesta, työntekijän
henkilökohtaisesta hygieniasta, elintarvikkeiden hygieenisesta käsittelystä,
tutustutaan elintarvikelainsäädäntöön ja omavalvontaan. ​
Kurssin aikana voi suorittaa Elintarvikeviraston virallisen hygieniaosaamistestin ja
saada hygieniapassin. Hygieniapassin osaamistestin oppilas maksaa itse.
Kustannusta voidaan pienentää kahvilatuotoilla.
Oppilaan täytyy olla halukas oppimaan kahvilassa tehtäviä töitä esim.
asiakaspalvelu ja kassatyöt.​
arviointi: tuntityöskentely, ryhmä-, pari- ja itsearviointi. Numeroarviointi.
Hygieniapassin testi ja kortin hankinta eivät ole pakollisia kurssille osallistuneille.​
Ryhmän maksimikoko on 16 oppilasta.

Yrittäjyyttä kahvilakurssilla



Painotetaan oppilaiden harrastuneisuutta.
Kuvailmaisussa tehdään savitöitä, grafiikkatöitä,
perspektiivitöitä, sarjakuvia, piirustusta (mm.
ihmisen piirtäminen), maalausta, kollaaseja ja
kuvanveistoa/muotoilua. ​
Tutustutaan taidehistoriaan, eri tyylisuuntiin ja
värioppiin.​
Arviointi: numeroarviointi

Kuvataide



 Jos pääset jopoluokalle, tämä
tulee automaattisesti
valinnaisaineeksesi tästä
ryhmästä!

Työelämätaidot


